
Sortiment drobného ovoce



Obsah

I. Kdo je Lubera Edibles?

II. Angrešt

III. Borůvky

IV. Jahody

V. Maliny

VI. Lowberry® maliny

VII. Ostružiny

VIII.Rybíz

IX. Jabloně

X. Ostatní

XI. Novinky a budoucí novinky



I. Kdo je Lubera Edibles?



Lubera Edibles

Pobočky Lubera Edibles Co patří k sobě je u sebe



Mladé rostliny

Máme 3 dodací období:

• Období 1: týden 2–17

• Období 2: týden 18–26

• Období 3: týden 33 & 34

Období 1

týden 02 – 17
• Kompletně dormantní

sazenice
• Hrnkování v topeném i 

netopeném skleníku
• Hrnkování na venkovní 

plochu

Období 2

týden 18 – 26
• Zelení jarní produkce
• Nové výhony i na 

loňské rostlině
• Otuženo ve skleníku, 

někdy i UV

Období 3

týden 33 & 34
• Z produkce na období 

1 příštího roku
• Vegetativní růst
• Otuženo ve skleníku, 

někdy i UV

Treeling®

• Sazenice 
stromků

• Roubovance 
narostlé v 
květináči

• Snadnější 
manipulace při 
hrnkování

• Dostupné v 
období 1



II. Angrešty



Gooseberries

Unikátní

• Typická angreštová 
chuť

• Zářivě červená barva
• Intenzivní chuť
• Středně raná

• Největší plody
• Zlatěžlutá barva
• Velmi šťavnaté a 

sladké
• Nemá mýdlovou 

dochuť

• Vysoce tolerantní k 
padlí

• Velké zelené plody
• Šťavnaté a aromatické 

plody
• Jen jemně kyselé

Crispa® Darling®

Crispa® Goldling®

Crispa® Greenling®

Unikátní

• Stará známá varieta
• Středně velké plody
• Tmavě červené plody
• Více kyselosti

• Stará známá varieta
• Středně velké plody
• Zeleně žluté plody
• Pevná slupka
• Sladkokyselá chuť
• Méně aromatické

Hinnonmaki red

Hinnonmaki yellow



III. Borůvky



Blueberries

Unikátní

• Raně plodící
• Obří blankytně modré 

plody
• Velmi aromatické
• Velmi sladké s 

vyváženou kyselostí

• Pozdnější
• Hodně velké plody
• Sladké a aromatické
• S výborným kyselým 

dozvukem

Blue Dessert®

Blueroma®

Unikátní

• Raně plodící
• Tmavě modré, ojíněné
• Středně velké plody
• Dobrá a vyvážená chuť

Reka

Lowberry®
Little Blue Wonder®

Unikátní

• Kompktní, výška do 
100 cm, širší než 
vysoká

• Středně velké plody
• Velmi sladké, bez 

kyselosti
• Perfektní do květináčů



IV. Jahody



Jahody – jednou plodící, v červnu

Unikátní

• Pozdně plodící
• Obří plody, velká 

úroda
• Zářivě červené plody, 

uvnitř červené
• Velmi sladká a ovocná 

chuť
• Velmi zdravé olistění
• Mohutně narůstající

Frutium®
Bonneure®

Parfum®
Swiss Heart®

Unikátní

• Středně raná
• Středně velké plody
• Červené plody
• Dobrá struktura plodů
• Velmi sladká chuť s 

mírně kyselou dochutí
• S vůní lesních jahod



Jahody – stále plodící

Unikátní

• Stáleplodící
• Intenzivní červená 

barva na povrchu i 
uvnitř

• Intenzivní chuť lesních 
jahod

• Sladká ovocná chuť se 
střední kyselostí

• Zdravé olistění celé 
léto

Unikátní

• Plodné i okrasné 
květem

• Zářivě růžové květy
• Sladké aromatické 

plody
• Kompaktní rostlina
• Perfektní do truhlíků a 

květináčů

Parfum®
Eternal Love®

Double Pleasure®
Pink Wonder®

Alexandria

Unikátní

• Lesní jahoda
• Drobné plody
• Velmi aromatické
• Nedělá šlahouny



V. Maliny



Maliny – stáleplodící/Twotimer®

Unikátní

• Raně plodící
• Velké a pěkně 

tvarované plody
• Výborná chuť
• Velmi zdravé

• První stáleplodící 
fialová odrůda

• Tmavě fialová barva
• Šťavnaté plody s chutí 

malinoostružin
• Velmi vzrůstné a 

zdravé

• 2 sklizně ročně
• Velké a zářivě červené 

plody
• Pevné plody s velmi 

dobrou chutí
• Zdravé a robutní

rostliny

Unikátní

• Stará známá odrůda
• Lesklé červené plody
• Velmi chutné, s lehkou 

kyselostí
• Silný vzpřímený růst

• Stará známá odrůda
• Zlatě žluté plody
• Sladká chuť s lehkou 

kyselostí
• Doplněk sortimentu

Primeberry®
Autumn First®

Primeberry®
Autumn Passion®

Twotimer®
Sugana(S)

Heritage

Golden Everest



Maliny – jednouplodící

Unikátní

• Rezistentní ke hnilobě 
kořenů

• Pozdní - zaplní mezeru 
mezi jednouplodícími a 
raně stáleplodícími
odrůdami

• Velké pěkné plody
• Tmavě červené a 

chutné plody

• Velmi atraktivní barva 
plodů

• Oranžově žlutá
• Chuť i vůně překvapivě 

dobrá na žluté plody
• Snadná sklizeň
• Měkčí plody

Unikátní

• Stará známá odrůda
• Snadné pěstování
• Raně plodící
• Menší plody
• Tmavě červené plody
• Sladká chuť

• Černé plody –
charakteristicky bíle 
poprášené

• Sladká chuť – speciální  
vůně

• Silně rostoucí
• Není náchylná k 

kořenovou a listovým 
chorobám

Sanibelle(S)

Valentina®

Willamette

Black Jewel



VI. Lowberry® Maliny



Lowberry® Maliny

Unikátní

• Velmi raná stáleplodící 
odrůda

• Plodí od poloviny 
července

• Kompaktní vrůst–
< 100 cm

• Středně velké plody
• Tmavě červené plody, 

velmi sladké
• Perfektní pro 

pěstování v květináči

Unikátní

• Raná stáleplodící 
odrůda

• Plodí asi týden po
Little Sweet Sister®

• Kompaktní vzrůst–
< 100 cm

• Zlatěžluté kulovité 
plody

• Sladké plody s mírnou 
kyselostí

• Perfektní pro 
pěstování v květináči

Lowberry®
Goodasgold®

Lowberry®
Little Sweet Sister®

Lowberry®
Baby Dwarf®

Unikátní

• Zakrslá malina
• Jen 50 cm vysoká
• Plodí na dvouletém i 

jednoletém dřevě
• Malé plody, ale 

intenzivní sladká chuť



VII. Ostružiny



Ostružiny

Unikátní

• Raně plodící – od 
poloviny července

• Vzpřímený habitus
• Velké lesklé plody
• Sladká ovocná chuť
• Dobrá zimuvzdornost

• Nejranější stáleplodící 
ostružina na trhu

• Plodí od poloviny 
srpna

• Obří a lesklé plody
• Dobrá chuť –

sladkokyselá s pěknou 
vůní

Unikátní

• Silný a zdravý vzrůst
• Středně velké plody
• Pozdnější sklizeň
• Dobrá chuť – vyvážená 

sladkost a kyselost

• Zajímavý kapradinový 
tvar listů

• Pozdnější sklizeň
• Velké množství 

menších plodů
• Leskle černé plody
• Příjemná kořeněná 

chuť
• Silně rostoucí odrůda

Navaho®
Summerlong®

Direttissima® Montblanc®

Triple Crown

Oregon
Thornless

Lowberry®
Little Black Prince®

Unikátní

• Kompaktní vzrůst –
< 100 cm

• Stáleplodící
• Středně velké plody
• Perfektní do květináčů



VIII. Rybíz



Černý rybíz

Unikátní

• Jedna z největších 
odrůd na světě

• Raně plodící
• Jemná rybízová chuť
• Velmi sladká a 

šťavnaté – jen jemná 
kyselá dochuť

• Vysoká tolerance k 
padlí

• Velmi zdravé listy

Unikátní

• Stará známá odrůda
• Silně rostoucí
• Intenzivní rybízová 

chuť s vyšší kyselostí
• Zdravé olistění

Cassissima®
Black Marble®

Titania

Lowberry®
Little Black Sugar®

Unikátní

• Kompaktně rostoucí –
< 100 cm

• Velmi sladká a jemná 
chuť

• Perfektní pro 
pěstování v květináči



Červený a bílý rybíz

Unikátní

• Středně rané
• Velké plody v 

kompaktním hroznu
• Zářivě červená barva
• Velmi aromatická chuť
• Středně sladké s 

přiměřenou kyselostí

Unikátní

• Stará známá odrůda
• Malé třešňově červené 

plody
• Raně plodící
• Intenzivní nakyslá chuť
• Malý obsah cukru

• Stará známá odrůda
• Raně plodící
• Bílá plody – skoro 

skleněně průhledné 
při plné zralosti

• Středně velké plody
• Jemná chuť

Ribest® Lisette® Jonkheer van Tets

White Versaille



XI. Jabloně



Jabloně

Unikátní

• Sloupovitá odrůda
• Rezistentní ke 

strupovitosti
• Vysoká tolerance k 

bakteriální spále
• Velmi raně plodící –

konec srpna
• Pro přímou spotřebu, 

nevhodná k 
dlouhodobému 
skladování

• Velmi sladké a 
aromatické

Unikátní

• Kompaktní vzrůst –
≈ 150 cm

• Středně velké plody
• Zářivě červená barva 

plodů
• Dobrá vyváženost mezi 

sladkostí a kyselostí
• Rezistentní ke 

strupovitosti
• Dozrává v září
• Skladovatelnost do 

února

Malini® Pronto®

Maloni® Sally®

Redlove® Calypso®

Unikátní

• Čerevná dužnina plodů
• Růžové květy
• Nejaromatičtější
• Redlove® jablka
• Scab rezistentní
• Dozrává koncem září
• Plody jsou nejchutnější 

3 týdny po sklizni



X. Ostatní



Ostatní - zelenina

Unikátní

• Silný vzrůst

• Velmi zdravé

• Sazenice v sadbovači –
nejlepší pro produkci v 
květináči

• Vytváří dostatek 
kořenů pro sklizeň už 
prvním rokem

Unikátní

• Na rozdíl od 
prodávané pasty 
obsahuje více účinných 
látek

• Zajímavá chuť: 
překvapivá kořenitost 
kombinovaná se 
sladkostí

• Možnost vypěstovat si 
sami exotickou rostlinu

• Látky jsou obsažené 
nejen v kořenu, ale v 
menší míře i v listech

• Nesnáší přímé slunce

Wasabi Matsum

Křen
Chalemange



Ostatní - Rebarbora

Unikátní

• Rychle narůstá

• Méně vzrůstná než 
tradiční odrůdy

• Zářivě červená slupka, 
uvnitř zelené

• Dobrá odrůda pro 
pěstování v květináči

Unikátní

• Stonky červené na 
povrchu i uvnitř

• Sklizeň kontinuálně od 
konce dubna

• Snadné vaření, není 
třeba loupat slupku

• Velmi jemná a 
delikátně aromatická

• Sytě červená

• Vhodná na pyré, 
džemy, dekoraci nebo 
sirup

Fultons Strawberry
Surprise

Redbarber®



Ostatní – josta, fíkovník, moruše

Unikátní

• Nejsladší ze všech jost

• Kompaktní, dobře 
větví

• Pro přímou konzumaci 
a konzervaci

Unikátní

• Stará známá odrůda

• Silně rostoucí

• Zdravé rostliny

• Zajímavá nakyslá chuť

Confi®Berry Jodeli® Jostaberry

Gustis® Morena® Mojo Berry

Unikátní

• Twotimer® odrůda –
dvě sklizně ročně

• Hruškovitý tvar plodů
• Zelenkavě fialová 

barva
• Velmi sladké
• Silně rostoucí

Unikátní

• Kompaktní růst –
< 150cm

• Perfektní do malých 
zahrádek

• Plodí na dvouletém i 
jednoletém dřevě

• Dobrá zimuvzdornost
• Velmi sladké drobné 

plody



Ostatní – kiwi, rakytník

Super Issai Jenny

Tytti ♀ Tarmo ♂

Unikátní

• Samosprašné
• Rané nasazování plodů 

od druhého roku
• Jemná a sladká chuť 

skoro bez kyselosti

Unikátní

• Silně rostoucí 
popínavá rostlina

• Samosprašná
• Sklizeň od poloviny 

října – skladovatelná
• Potřebuje slunné a 

teplé místo

Unikátní

• Kompaktní samičí 
rostlina –
< 150 cm

• Pochází z Finska, proto 
extrémně zimuvzdorná

• Oranžově žluté plody
• Vysoký obsah vitamínu 

C
• Není dobrá pro přímou 

konzumaci

Unikátní

• Kompaktní samčí 
opylovač

• Opyluje jakékoli samičí 
rostliny

• Neplodí



XI. Novinky a budoucí novinky



Novinky 2023

Unikátní

• Nejsladší ze všech jost

• Kompaktní, dobře 
větví

• Pro přímou konzumaci 
a konzervaci

Unikátní

• Přírodní sladidlo nejen 
pro diabetiky

• Snadno se skladuje 
usušené

• Vhodná do čaje pro 
chuť i sladkost

• Silná, snadno se 
pěstuje

Sweetleaf®
Confi®Berry

Jodeli®



Budoucí novinky - testy 2022/2023

Lowberry®
Little Orangelina®

YellowBellowBlue®

Eia Popeia® Purple

Redbarber®

Unikátní

• Kompaktní vzrůst –
< 100 cm

• Středně velké 
oranžově žluté 
(meruňkové) plody

• Sladká chuť– jen jemná 
kyselost

• Perfektní pro 
pěstování v květináči

Unikátní

• Trvalkovitý charakter, 
ale nadzemní výhony 
odumírají

• Kvete v červnu
• Vejcovité plody 

dozrávají koncem září

Unikátní

• Zářivě žluté listy
• Vynikající podzimní 

vybarvení
• Modré ojíněné, 

středně velké plody
• Velmi sladké, skoro bez 

kyselosti

Unikátní

• Stonky červené na 
povrchu i uvnitř

• Sklizeň kontinuálně od 
konce dubna

• Snadné vaření, není 
třeba loupat slupku

• Velmi jemná a 
delikátně aromatická

• Sytě červená
• Vhodná na pyré, 

džemy, dekoraci nebo 
sirup



Budoucí novinky - testy 2022/2023

Switrus®
Yuzu lemon

Switrus®
Trifoliate Orange

Romeo Juliet

Unikátní

• Maruvzdorné do
– 9°C

• Stálezelené
• Malé, světle žluté 

plody
• Kůra plná éterických 

látek
• Šťáva kyselá, ale velmi 

aromatická

Unikátní

• Silně rostoucí a 
mrazuvzdorná do
– 20°C

• V léte zelené plody, na 
podzim přechází do 
zářivě žluté

• Jedlé plody s relativně 
kyselými plody

Unikátní

• Kompaktní vzrůst –
< 200 cm

• Středně velké tmavě 
červené plody

• Jemná a aromatická 
chuť

• Velmi plodná
• Pozdnější sklizeň

Unikátní

• Kompaktní vzrůst
< 200 cm

• Středně velké zářivě 
červené plody

• Naše nejsladší odrůda, 
podobná chuť jako 
sladkovišně

• Velmi úrodná



Open Sky® rajčata

➢ Zaměřeno na hobby trh

➢ Rezistentní k

• alternaria

• phytophora

➢ Velká rozmanitost

Budoucí novinky

Open Sky®
Sugared®

Open Sky®
Morningsun®

Open Sky®
Happyblack®



Budoucí novinky

Batáty – Sugaroot® série

• Mnohem sladší než klasické batáty

• Silně rostoucí, úrodné i v našich podmínkách

Suagroot® 
Purple

Sugaroot® 
Yellow

Sugaroot® 
White

Sugaroot® 
Chestnut



Děkuji mnohokrát za pozornost!


